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Høring over udkast til gennemførelsesforordning om ændring af CBAM-

autorisationsforordningen 

 

Energistyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar 

senest den 18. november 2025 

Høringssvar bedes sendt til mailadressen cbam@erst.dk under henvisning til 

journal nr.: 2025-12179.  

Baggrund og indhold 

Europa-Parlamentets og rådets forordning (EU) 2023/956 om en CO₂-

grænsetilpasningsmekanisme (CBAM-forordningen) trådte i kraft den 17. maj 2023 

og indfører en gradvis ordning, der skal modvirke risikoen for kulstoflækage ved 

import af visse varer til EU. Europa-Kommissionen udarbejder i den forbindelse en 

række gennemførelses- og delegerede retsakter, som fastlægger de nærmere 

tekniske og administrative rammer for CBAM.  

Udkast til ”Gennemførelsesforordning om ændring af CBAM-

autorisationsforordningen”1 indeholder først og fremmest konsekvensrettelser fra 

den ændrede hovedforordning, CBAM-forordningen, samt en rettelse til en juridisk 

henvisning. Desuden gives den kompetente myndighed mulighed for at indhente 

oplysninger fra andre myndigheder, i stedet for at forlange oplysningerne udfyldt i 

ansøgningsskemaet.  

 

Kommissionen har besluttet ikke at afholde en offentlig høring over udkast til 

gennemførelsesforordning om ændring af CBAM-autorisationsforordningen. 

Energistyrelsen gennemfører derfor denne nationale høring for at give danske 

interessenter mulighed for at afgive bemærkninger til udkastet. Det bemærkes at 

nærværende udkast til retsakt er udarbejdet af Europa-Kommission, hvorfor 

høringssvarene vil indgå i de danske myndigheders arbejde frem mod vedtagelsen 

i CBAM-Komitéen i ultimo november 2025. 

Det bemærkes at udkast til retsakten på nuværende tidspunkt udelukkende 

foreligger i engelsk sprogversion.  

 

 
1 Gennemførelsesforordning om ændring af CBAM-autorisationsforordningen: 
Commission Implementing Regulation (EU) .../... of XXX amending and correcting 
Commission Implementing Regulation (EU) 2025/486 laying down rules for the 
application of Regulation (EU) 2023/956 of the European Parliament and of the 
Council as regards the conditions and procedures related to the status of 
authorised CBAM declarant.  
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